Ассоциация саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
ПРОТОКОЛ  №   6-2019
заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль

     «23»  июля   2019 г.
Присутствовали :
Чарушкин В.Н  - председатель комиссии
Бакумов В.П. – член комиссии

Агафонова Н.В. – член комиссии

Приглашенные:
Грабарев А.С. – генеральный директор Ассоциации
Кучер А.Г. – ведущий специалист   контрольного отдела  Ассоциации;

Андриевская Л.П. – главный  специалист организационно-правового отдела Ассоциации

Повестка дня
1. Рассмотрение материалов по предписаниям в соответствии с решениями, принятыми Дисциплинарной комиссией от 18.06.19, следующих организаций :

1.1.
ООО «ПолиСтрой» ( 2 )

1.2.
ЗАО «ИТ-Центр-Ярославль» (227)

1.3.
ООО ПО «Ярстройналадка»  (347)

1.4.
ООО «Севсантехмонтаж плюс» (423)

1.5.
ООО «СТМ» (612)
1.6.      ООО «Стройвест»  (626)

1.7.      ООО «СтриМ» (596)
2. Рассмотрение материалов по  выявленным нарушениям Требований   по допуску к работам членов Ассоциации, Правил  саморегулирования и Правил  контроля  по  материалам заседания Контрольной комиссии,  следующих организаций :

2.1.
ООО «Ярпромсинтез»  (630)
2.2.   ООО «МЭКМА» ( 31 )
2.3.   ООО «СтройДело»  (507)

2.4.   ООО «Народный управдом» (520)

2.5.   ООО «МонтажСтройСервис»  ( 535)
2.6.   ООО «Ярославский  подводник»  ( 551)

2.7.   ООО «Газстройнадзор» ( 586)

2.8.   ООО «РосалинСтрой»  ( 547)
2.9. ООО «СУ-2008» (158)

2.10. ООО «ЯРВЛСТРОЙ» ( 581)

2.11. ООО СМУ-7»  ( 561)

2.12. ООО «КОВЕН» ( 591)

2.13 ООО «Группа компаний «ЯРСТРОЙЗАКАЗЧИК» ( 476)

По первому вопросу:

1. Слушали Кучера А.Г.: Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований членства  в Ассоциации –  отсутствие страхование гражданской ответственности  и наличие задолженности по оплате членских взносов  за   2018 г и 2019 год ПРИОСТАНОВИТЬ    права  осуществления  строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса  объектов капитального  строительства  до 13 августа  2019, в отношении следующих организаций:
1.
ООО «ПолиСтрой» ( 2 )- задолженность по членским взносам – 63,5 тыс. руб

2.
ЗАО «ИТ-Центр-Ярославль» (227) - задолженность по членским взносам – 57,0 тыс. руб

3.
ООО ПО «Ярстройналадка»  (347) - задолженность по членским взносам – 40,0 тыс. руб
4.
ООО «Севсантехмонтаж плюс» (423) - задолженность по членским взносам – 50,0 тыс. руб

5.
ООО «СТМ» (612) - задолженность по членским взносам – 57,5 тыс. руб

6.      ООО «Стройвест»  (626) - задолженность по членским взносам – 30,0 тыс. руб
7.      ООО «СтриМ» (596) - задолженность по членским взносам – 38,0 тыс. руб

По второму вопросу:
            2. Слушали Агафонову Н.В. :  Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  членства  в Ассоциации: отсутствие страхование гражданской ответственности  и  наличие задолженности по оплате членских взносов  за   2019 год     ПРЕДПИСАНИЕ  с ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕМ  об обязательном устранении выявленных нарушений  в  срок до 13 августа  2019 в отношении следующих организаций:
1.  ООО «Ярпромсинтез»  (630) - задолженность по членским взносам – 30, тыс. руб

2.  ООО «МЭКМА» ( 31 ) - задолженность по членским взносам – 32,0 тыс. руб

3.   ООО «СтройДело»  (507) - задолженность по членским взносам – 5,0 тыс. руб

4.   ООО «Народный управдом» (520) - задолженность по членским взносам – 30,0 тыс. руб

5.   ООО «МонтажСтройСервис»  ( 535) - задолженность по членским взносам – 25,0 тыс. руб

6.   ООО «Ярославский  подводник»  ( 551) - задолженность по членским взносам – 25,0 тыс. руб

7.   ООО «Газстройнадзор» ( 586) - задолженность по членским взносам – 5, тыс. руб

8.   ООО «РосалинСтрой»  ( 547)
9. ООО «СУ-2008» (158)
10. ООО «ЯРВЛСТРОЙ» ( 581) - задолженность по членским взносам – 30,0 тыс. руб

11. ООО СМУ-7»  ( 561)
12. ООО «КОВЕН» ( 591) - задолженность по членским взносам – 30,0 тыс. руб
13.  ООО «Группа компаний «ЯРСТРОЙЗАКАЗЧИК» ( 476) - задолженность по членским взносам – 30,0 тыс. руб.
Голосование :   За – 3 , против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель  дисциплинарной  комиссии                                                    Чарушкин В.Н.